
 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Provincia di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

  
 

ORDINANZA  N. 114  DEL   01/07/2013  
 

SETTORE 2 /  SETTORE 2 

 

Oggetto : IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI - ORARI E TURNI A 

DECORRERE DAL 1° LUGLIO 2013 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
VISTO il D.Lgs. 11.02.1998, n. 32, recante disposizioni in materia di razionalizzazione del sistema di 
distribuzione dei carburanti, a norma dell’art. 4, comma 4, lett. c, della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTA la L.R. 29.3.2006, n. 6, con la quale vengono dettati i principi ed i criteri fondamentali  per la 
razionalizzazione e  l’ ammodernamento del sistema distributivo dei carburanti nella Regione 
Campania; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 1 in attuazione della Legge Regionale suddetta, approvato in 
data 20 gennaio 2012; 

VISTO il Piano di Razionalizzazione dei Carburanti, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 61 del 30.11.2006, esecutiva; 

VISTI, in particolare, gli artt. 17 e 18 del Regolamento di attuazione della L.R. 29.3.2006, n. 6 
riguardanti, rispettivamente, la disciplina dell’ orario giornaliero di apertura/chiusura degli 
impianti di distribuzione carburanti e dei turni di apertura  degli stessi impianti per i giorni festivi  
e per il mercoledì pomeriggio; 

VISTO che la richiamata normativa demanda ai Comuni l’ adozione dei provvedimenti di 
fissazione degli orari e dei turni di attività degli impianti in esame; 

VISTO il verbale redatto in data 6 dicembre 2012, dal quale si evince che, in esito all’ incontro con i 
gestori degli impianti, è stata raggiunta un’ intesa sulla disciplina degli orari e dei turni di attività, 
in via sperimentale sino al 30.6.2013; 

VISTO il verbale redatto in data 25 giugno 2013, onde si evince la manifestazione di volontà da 
parte dei gestori di confermare la chiusura degli impianti nelle domeniche, nei giorni festivi 
infrasettimanali e nel pomeriggio del mercoledì, come già sperimentata giusta ordinanza n. 199 del 
10.12.2012 avente scadenza al 30.06.2013; 

CONSIDERATO CHE i gestori hanno conseguito il reciproco accordo in merito ad orari e turnazione, 
come di seguito: 



 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Provincia di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

 nel periodo vigente dell’ ora solare (attualmente dall’ ultima domenica di ottobre all’ 
ultimo sabato di marzo)  ...................................................................... 07.00/13.00  -  15.00/19.00; 

 nel periodo vigente dell’ ora legale (attualmente dall’ ultima domenica di marzo all’ ultimo 
sabato di ottobre)  .................................................................................. 07.00/13.00 – 15.00/20.00; 

 chiusura degli impianti – ivi compresi quelli dotati di distribuzione GPL - nei giorni festivi, 
anche infrasettimanali, nonché nel pomeriggio del mercoledì, garantendo comunque l’ 
approvvigionamento dell’ utenza grazie all’ erogazione self-service attiva presso tutti gli 
impianti; 

RITENUTO di poter disporre in conformità, dato atto che la proposta si presenta ossequiosa della 
normativa vigente e soddisfa le esigenze locali; 

VISTI gli att. 107 e 109, comma 2, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.EE.LL.); 

VISTO l’ art. 63 dello Statuto Comunale, riguardante le funzioni dei responsabili degli uffici e dei 
servizi;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15 del 31.12.2010 con il quale è stata attribuita allo scrivente 
Funzionario la nomina di Responsabile del 2° Settore-Ufficio Attività Produttive e la relativa 
titolarità dsi posizione organizzativa;   

O R D I N A  

1. L’ orario giornaliero di apertura e chiusura degli impianti di distribuzione carburanti per 
autotrazione in esercizio sul territorio comunale, compresi gli impianti di distribuzione di Gas 
Petrolifero Liquefatto (G.P.L.), è fissato come segue: 
a) . nel periodo vigente dell’ ora solare (attualmente dall’ ultima domenica di ottobre all’ ultimo sabato 

di marzo)  .................................................................................................... 07.00/13.00  -  15.00/19.00; 
b) . nel periodo vigente dell’ ora legale (attualmente dall’ ultima domenica di marzo all’ ultimo sabato 

di ottobre)  .................................................................................................... 07.00/13.00 – 15.00/20.00. 

2. Nei giorni festivi, anche infrasettimanali, ed il mercoledì pomeriggio, tutti gli impianti di 
distribuzione carburanti – ivi compresi i distributori di G.P.L. - osserveranno turno di chiusura, 
garantendo l’ approvvigionamento mediante l’ erogazione self-service. 

3. E’ fatto obbligo ai gestori, nel rispettivo impianto, di assicurare l’esposizione al pubblico di 
apposito cartello indicatore degli orari di apertura e chiusura, munito degli estremi del presente 
atto, ai sensi del comma 3 art. 20 Regolamento Regionale n. del 20.01.2012. 

4. L’ esercizio dell’ attività in violazione del presente provvedimento comporta l’ applicazione 
della sanzione pecuniaria da € 2.000,00 a € 5.000,00, prevista dall’ art. 28, comma 3, lett. d), L.R. 
29.3.2006, n. 6. 

5. Il presente provvedimento ha effetto dal 1° luglio 2013 e sino all’ entrata in vigore di eventuale 
nuova regolamentazione.  



 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Provincia di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

6. E’ revocata qualsiasi altra precedente disposizione emessa in materia, in particolare  
l’ Ordinanza n. 199 del  10.12.2012. 

7. Si demanda al Funzionario Responsabile del II Settore – Sportello Unico Attività Produttive 
ogni adempimento per l’ esecuzione  del presente provvedimento. 

8. Si dispone la notifica del presente atto ai gestori o titolari degli impianti esercenti sul territorio 
comunale, così distinti: 
 impianto Esso - Via dei Platani 
 impianto Esso -  Corso Italia (località Pozzopiano) 
 impianto Gas Auto Sud - Via G. Maresca 
 impianto IP – Via dei Platani 
 impianto Q8 - Corso Italia (località Pozzopiano) 
 impianto Total - Via delle Rose 

9. Si dispone la trasmissione di copia del presente atto: 
 alle ditte titolari delle rispettive autorizzazioni di esercizio; 
 alla Giunta Regionale della Campania - Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 

Commerciali – Servizio Carburanti;  
 al Comando di Polizia Municipale - SEDE; 
 al Comando Stazione Carabinieri di Piano di Sorrento; 
 al Commissariato P.S. di Sorrento. 
 

10. Si dispone, altresì, che il presente atto vada pubblicato sull’ Albo Pretorio on-line per la durata 
di giorni quindici consecutivi e sul sito Web www.comune.pianodisorrento.na.it 

 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 Luigi Maresca / INFOCERT SPA 

 documento sottoscritto digitalmente 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.comune.pianodisorrento.na.it/

